

令和3年度 7月 献立の材料名 (アレルギー用の資料)

日/曜	献立名	赤の食品	黄の食品	緑の食品	調味料等	アレルギー	
1/木	生乳	牛乳				乳	
	ごはん	もずく、鶏肉	こめ			—	
	スヌイ(もずくのみそ汁)			大豆油	花かつお、麦みそ【大麦、大豆、食塩、酒精、調味料、甘味料、水】、白みそ【大豆、米、食塩、酒精、調味料、甘味料、水】	豆、鶏	
	マナー(もやし)チャンプルー	豚肉、無塩せきポーク(豚肉、鶏肉、でんぷん、食塩、加工黒糖、香辛料、水)、厚揚げ、チキアザ			シママース、しょうゆ、こしょう	麦、豆、豚、鶏	
	朱里紅葉(ナンポー)	加糖卵黄、乳等を主要原料とする食品			※本品製造工場では、小麦を含む製品を生産しております。	卵、乳、豆	
2/金	牛乳	牛乳				乳	
	チキンライス	鶏肉	こめ、食用油脂、砂糖	コーン、乾燥玉ねぎ、人参	ケチャップ、酵母エキス、香辛料、チキンエキス、ポークエキス、塩	豆、鶏、豚	
	オムライスシート	鶏卵	でんぷん、植物油		だし汁、食塩	卵、麦、豆	
	ケチャップ		砂糖、ぶどう糖、果糖液糖	トマト、たまねぎ	醸造酢、食塩	—	
	ABCポトフスー	無塩せきウインナー(豚肉、食塩、砂糖、香辛料等)	ABCカゴ(小麦)	冬瓜、キャベツ、人参、玉ねぎ、しめじ	花かつお、シママース、こしょう、しょうゆ、ポークブイヨン(豚骨、鶏骨、鶏肉スープ、ラード、酵母エキス、調味料(アミノ酸等))	麦、豆、鶏、豚、り	
	車麩と鶏肉のナゲット	鶏肉、麩(小麦)	菜種油、大豆油	にんにく	米発酵調味料、しょうゆ、食塩、こしょう	麦、豆、鶏	
	牛乳	牛乳				乳	
	ごはん		こめ			—	
	あさり白菜のスー	あさり、無塩せきベーコン(豚肉、食塩、砂糖、香辛料)		白菜、小松菜、にんじん、コーン	ポークブイヨン(豚骨、鶏骨、鶏肉スープ、ラード、酵母エキス、調味料(アミノ酸等))	麦、豆、鶏、豚、り、ア	
5/月	ドライカレー	豚肉、鶏レバー、高野豆腐、大豆	大豆油、三温糖	玉ねぎ、にんじん、マッシュルーム、グリーンピース、アールスメイト、ニンニク、トマト	シママース、しょうゆ、トマトケチャップ(トマト、糖類(砂糖)、ブドウ糖、果糖液糖、ブドウ糖)、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料、カレールウ(小麦粉、バーム油、ラード、糖類、食塩、トマトペースト、牛肉エキス、オリーブオイル、ガーリックパウダー、チキンエキス、グルタミン酸、グルタミン酸ナトリウム)、SBカレー粉(ターメリック、コリアンダー、クミン、コショウ、マンダリン、シナモン、グローブ、ハーブ類、赤唐辛子)、CBカレー粉(コリアンダー、ターメリック、ブドウ糖、ペパー、クミンシード、フェスタグリーク、その他香辛料)、ドライカレー(牛肉、豚肉、たまねぎ、香辛料(ミックスマスター、オニオン、りんごピュール、小麦粉、調味料(アミノ酸等)、トマトペースト、ナチュラルチーズ)、チリミックス(小麦粉、砂糖、食塩、トマト、でんぷん、パプリカ、チリペッパー、オニオン、ガーリック)、たん加水分解物、乳清ミネラル、デキストリン、香辛料、酵母エキス、ポークエキス、カラメル色素、調味料(アミノ酸等))	シママース、しょうゆ、トマトケチャップ(トマト、糖類(砂糖)、ブドウ糖、果糖液糖、ブドウ糖)、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料、カレールウ(小麦粉、バーム油、ラード、糖類、食塩、トマトペースト、牛肉エキス、オリーブオイル、ガーリックパウダー、チキンエキス、グルタミン酸、グルタミン酸ナトリウム)、SBカレー粉(ターメリック、コリアンダー、クミン、コショウ、マンダリン、シナモン、グローブ、ハーブ類、赤唐辛子)、CBカレー粉(コリアンダー、ターメリック、ブドウ糖、ペパー、クミンシード、フェスタグリーク、その他香辛料)、ドライカレー(牛肉、豚肉、たまねぎ、香辛料(ミックスマスター、オニオン、りんごピュール、小麦粉、調味料(アミノ酸等)、トマトペースト、ナチュラルチーズ)、チリミックス(小麦粉、砂糖、食塩、トマト、でんぷん、パプリカ、チリペッパー、オニオン、ガーリック)、たん加水分解物、乳清ミネラル、デキストリン、香辛料、酵母エキス、ポークエキス、カラメル色素、調味料(アミノ酸等))	乳、麦、豆、豚、鶏、牛、り
	※ドライカレー製造工場では、えび・かに・卵・落花生を含む製品を製造しています。						
	※マッシュルーム工場では小麦・乳・牛肉・鶏肉・豚肉・大豆・ゼラチンを含む製品を製造しています。						
6/火	ヨーグルト	生乳、脱脂粉乳、ホエー	無塩バター、さとう			乳	
	牛乳	牛乳				乳	
	ごはん		こめ			—	
	シンプン(冬瓜の煮もの)	豚肉、厚揚げ、無塩せきポーク(豚肉、鶏肉、でんぷん、食塩、加工黒糖、香辛料、水)	大豆油、三温糖	冬瓜、にんじん、小松菜	花かつお、シママース、しょうゆ、みりん、料理酒、白みそ(大豆、米、食塩、酒精、調味料、甘味料、水)、赤みそ(大豆、大麦、食塩、酒精、水)、ポークブイヨン(豚骨、鶏骨、鶏肉スープ、ラード、酵母エキス、調味料(アミノ酸等))	麦、豆、豚、鶏、り	
	きゅうりの梅かつお和え	ちくわ、かつおぶし	三温糖	きゅうり、もやし、にんじん	しょうゆ、みりん、シママース、梅びしお【梅肉、りんご、砂糖、調味料(アミノ酸)、アトリアン色素、香料】	麦、豆、り	
	タンナファクルー	卵	黒糖、小麦粉		ベーキングパウダー	卵、麦	
	牛乳	牛乳				乳	
	ちらし寿司		こめ	にんじん、たけのこ、れんこん、かんぴょう、干しいた	砂糖、酢、しょうゆ、食塩、軽エキス、みりん、チキンエキス、昆布エキス、煮干しエキス	麦、豆、鶏	
	魚ソーメン汁	もずく、魚ソーメン、錦糸卵【鶏卵、だし汁、でんぷん、食塩、植物油】		干しいたけ、にんじん、小松菜	花かつお、ポークブイヨン(豚骨、鶏骨、鶏肉スープ、ラード、酵母エキス、調味料(アミノ酸等))、しょうゆ、シママース	卵、麦、豆、鶏、豚、り	
7/水					※もずくの生息地では、ヨコエビ類が生息しています。 (ヨコエビは食品衛生法で定められているエビ(十脚類)とは異なり、食物アレルギーの表示対象外です)		
	モーウイのツナあえ	ツナ、かつおぶし	三温糖、ごま	モーウイ、ゴーヤー、にんじん	酢、うすくちしょうゆ、シママース	麦、豆、ご	
	七タゼリー	豆乳加工食品	水あめ、さとう	夏みかん果汁、メロン果汁、寒天	果糖ぶどう糖液糖、ぶどう糖、デキストリン、果糖、ゲル化剤、乳化剤	豆	
	牛乳	牛乳				乳	
	ごはん		こめ			—	
	マーポーへちま	豚肉、鶏レバー、高野豆腐、豆腐	大豆油、ごま油、でんぷん	へちま、にんじん、玉ねぎ、干しいたけ、にら、たけのこ、しょうが	中華ベース(しょうゆ、でんぷん、オスターソース、砂糖、ポークエキス(牛、豚、ごま、大豆、とうもろこし、ゼラチン)、ケチャップ、食塩、大豆油、ごま油、かつお、トウモロコシ、ビールエキス、こしょう、デキストリン、豆板醤(大豆、小麦、はれいし)、調味料(アミノ酸)、酒精、カラメル色素、パプリカ色素、香料)、テンメンジャン(砂糖、みそ、菜種油、しょうゆ、水、大麦粉、食塩)、オスターソース(カキエキス(原材料の一部に大豆を含む))、加水分解物、砂糖、澱粉、食塩、昆布エキス、香辛料、調味料(アミノ酸等))カラメル色素、酸味料】赤みそ【大豆、大麦、食塩、酒精、水】、ポークブイヨン(豚骨、鶏骨、鶏肉スープ、ラード、酵母エキス、調味料(アミノ酸等))、しょうゆ	麦、豆、豚、鶏、牛、り、ご、ご	
8/木	グルクンの南蛮漬け	グルクン	小麦粉、でんぷん、三温糖、大豆油		酢、しょうゆ、バタター液、食塩、こしょう	麦、豆	
	牛乳	牛乳				乳	
	ごはん		こめ			—	
	肉じゃが	豚肉、絹厚揚げ		にんじん、玉ねぎ、あお豆、糸こんにゃく、にんにく	花かつお、料理酒、しょうゆ、みりん、ポークブイヨン(豚骨、鶏骨、鶏肉スープ、ラード、酵母エキス、調味料(アミノ酸等))	麦、豆、豚、鶏、り	
	さんまのかぼすしそン煮	さんま	砂糖、でんぷん	かぼす果汁、レモンベース	しょうゆ、食塩、みりん	麦、豆	
	小・アセロラゼリー		加工デンプン	アセロラ果汁	果糖ぶどう糖液糖、難消化性デキストリン、ゲル化剤、酸味料、香料(りんご)	り	
	中・すいか			すいか		—	
9/金							

12/月	小麦・乳・牛肉・鶏肉・豚肉・大豆・ゼラチンを含む製品を製造しています。 ※マッシュルーム工場では 小麦・乳・牛肉・鶏肉・豚肉・大豆・ゼラチンを含む製品を製造しています。	マーガリン、小麦粉、大豆油、生クリーム	にんじん、玉ねぎ、マッシュルーム、しめじ、コーン、トマト、あお豆、にんにく	シママース、赤ワイン、ハヤシシルウ、デミグラスソース(ブラウンルウ(小麦粉、ラー、ト、マトベースト、ソテードオニオン(たまねぎ、大豆油)、チキエクス、にんじん、砂糖)、酵母エキス、でんぷん(とうもろこし)、食塩、香辛料(黒こしょう)、水)、トマトケチャップ(トマト、糖類(砂糖)、ブドウ糖果糖液糖、ブドウ糖)、醸造酢、食塩、玉ねぎ、香辛料)、ウスターソース(トマト、玉ねぎ、にんじん、ねぎ、にんにく、マッシュルーム)、シヤロウト、砂糖、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、香辛料、たん白加水分解物)、ポークブイヨン(豚骨、鶏骨、鶏肉スープ、ラー、酵母エキス、調味料(アミノ酸等(りんご))、ペイリーブス	乳
13/火	フルーツポンチ	フルーツカクテル(黄桃、洋梨、砂糖、ぶどう、ハイナップル、チェリー、酸味料、着色料、水酸化Na、水)、冷凍カットフルーツ【パイ、黄桃、リンゴ、砂糖】みかん、アロエ	ミックスゼリー【りんご、ぶどう、もも、豆乳、砂糖、寒天】野菜入アスパイゼリー【果糖ぶどう糖液糖、食物繊維、リンゴ果汁、人参ベースト、かぼちゃベースト、オレンジ果汁、デキストリン、ゲル化剤】	乳	
14/水	※本品で使用しているひじきは、えび・かにの生息地で採取しています。	冷凍みかん	みかん	乳	
15/木	マンゴークリーム	マンゴークリーム(長崎中・長崎小・豊島城小・とよみ小)	マンゴー	マ	
16/金	小・米粉入り春巻き	豚肉、なるとう、うずらの卵	豚肉、なるとう、うずらの卵	卵、小麦、豚肉、鶏、り、ご	
19/月	豚キムチ炒め	豚肉、絹厚揚げ	豚肉、絹厚揚げ	小麦、豆、豚	
20/火	クアジュエーシー	豚肉、かまぼこ、昆布、油揚げ	豚肉、かまぼこ、昆布、油揚げ	小麦、豆、鶏	

